
XIX Comunità Montana del Lazio
L'Arco degli Aurunci
Ausonia, Castelnuovo Parano, Coreno Ausonio, Esperia, S.Andrea del Garigliano, Vallemaio

ORIGINALE

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO

Numero 89 del 2511112019

Registro Generale n" 109 del25/1.U2019

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE Dl
UNA UNITA' DI PERSONALE A TEMPO PARZIALE 18 ORE SETTIMANALI E A
TEMPO INDETERMINATO CAT. "D1'' PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO - AMMISSIONE CANDIDATI.

.i i""r -i:;:ii,i. i.j|.;:'i
t'"-.- 

.,,1'.]r.'l;'rt

.À\
x.* 1

3li
d

Il responsabile dell'ufficio di ragioneria, Dott. Michele De Luca, esprime il seguente PARERB:

I navonevolE
r-r CONTRARIO
tl

per quanto di competenza, sulla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, del Decreto legislativo 18

agosto 2000 no 267 sulla presente determinazione.
Attesta altresì che la spesa complessiva di cui alla presente di euro trova imputazione sul bilancio
dell'ente come ses.ue:

CODICE IMPEGNO

Esperia lì 2511112019

dell'Ufficio di

X
I
X
 
C
O
M
U
N
I
T
A
'
 
M
O
N
T
A
N
T
A
 
L
'
A
R
C
O
 
D
E
G
L
I
 
A
U
R
U
N
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
4
0
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
9
-
1
1
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- con detibera di Giunta Comunitaria n. 25 del 22.10.2018 è stato approvato il Piano di fabbisogno del

personale per il triennio201912021, sono state verificate le eccedenze ai sensi dell'art. 33 del D.Lgs'

16512001, nonché è stata approvata la dotazione organica dell'Ente;
- con delibera di Giunta Comunitaria n. B dell'1 .04.2019 si è proweduto ad approvare il Regolamento

comunitario per l'accesso agli impieghi;
- con detibera di Giunta Comunitaria n. 12 del 13.05.2019 è stato disposto I'attivazione della

procedura per I'assunzione di una unita'di personale a tempo parziale 18 ore settimanali e a tempo

indeterminato cat. "D" profilo professionale lstruttore Direttivo Tecnico con indizione concorso

pubblico e determinazioni;
- con il Regolamento comunitario per l'accesso agli impieghi sono state stabilite le regole generali per

la c.d. 'monitita esterna", al fine di consentire, secondo criteri predeterminati, il passaggio diretto di

personale tra amministrazioni diverse, in modo corretto e trasparente;

Atteso che sono state esperite con esito negativo le procedure di mobilità ai sensi degli art. 30 e 34 bis del

D.Lgs. n. 165/2001:
- coi nota prot. n.74g dell'1.07.201g si e provveduto alla richiesta alla funzione pubblica Ufficio per

I'organizzazione e il lavoro pubblico;
- con la suddetta nota prot. n. 74g del dell'1 .07.2019 si e provveduto, altresì, alla richiesta della verifica

delle liste di disponibilità dei lavoratori in esubero ai sensi dell'art. 34-bis del D.Lgs. n. 16512001alla Regione

Lazio, Direzione Regionale del Lavoro alla quale ha avuto riscontro con esito negativo la nota prot. 527574

dell'8.07.2019 da parte della RegioneLazio, assunta al prot. dell'ente aln.770 dell'8.07.2019;

- con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 56 del 24.06.2019 così come rettificata con

Determinazione n. 62 del 11.o;f .2o1g e stato approvato e pubblicato I'avviso pubblico di mobilità con

scadenza 14.08.2019 con esito negativo;

Richiamata la determinazione n.70 del 1gl}8l2}19, con la quale si e provveduto all'indizione del concorso

pubblico per l'assunzione di una unita'di personale a tempo parziale 18 ore settimanali e a tempo

indeterminato cat. "D1" profilo professionale lstruttore Direttivo Tecnico;

Rilevato che l'avviso relativo al suddetto bando di concorso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della

Repubblica ltaliana n. 78 del 01l1Ol2O19 e che la scadenza e stata fissata nel termine di trenta giorni dalla

pubblicazione (31 /1 0/20'1 9);

Dato atto che sono pervenute presso gli uffici della XIX Comunità Montana di Esperia n. 28 domande di

partecipazione;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla disamina delle domande pervenute al fine di verificare

l'ammissibilità dei candidati, ai sensi dell'art. 7 del bando di concorso, approvato con determinazione n. 70

del '19/08/2019;

Evidenziato, in particolare, che il Responsabile del Servizio competente, alla scadenza del bando, provvede

ad individuare con proprio provvedimento i candidati da ammettere al concorso verificando i seguenti

elementi:
- requisiti richiesti per la partecipazione al concorso;

- modalità di inoltro della domanda di partecipazione;

- domanda di partecipazione pervenuta neitermini;
- indicazione nella domanda di: cognome, nome, luogo e data di nascita, residenza e/o domicilio

del concorrente;
- indicazione nella domanda del'titolo di studio;

Considerato che il bando di concorso disponeva che le domande di partecipazione dovevano pervenlre

presso la sede dell'ente secondo le seguenti modalità:
- a mezzo pec',

- a mano presso il protocollo dell'ente;

X
I
X
 
C
O
M
U
N
I
T
A
'
 
M
O
N
T
A
N
T
A
 
L
'
A
R
C
O
 
D
E
G
L
I
 
A
U
R
U
N
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
4
0
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
9
-
1
1
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



- a mezzo raccomandata A/R spedita nei termini da-pervenire al massimo entro 15 giorni dallo spirare
deltermine;

che alla data di scadenza del bando fissata alle ore 12.00 del giorno 3111012019 sono pervenute a
mezzo pec le domande dei seguenti candidati:

1. ING. DîVINO EMANUELE, prot. n. 1169 delT/LO/2A19 (arrivata per pec in data 5/10/2019)
2. ING. CAPOGNA DANILO, prot. n. 1175 delT/10/2019 (arrivata per pec in data 7/70/2A79)
3. ING. FABI EMILIANO, prot. n. 1177 dell'B/10/2079 (arrivata per pec in data e/LO/2079)
4. ARCH. GATTOLA FABRIZIO, prot. n. 1192 del 9/10/2079 (arrivata per pec in data 9/tO/2079)
5. ING. REZZA STEFANO, prot. n. 1210 del L5/10/2079 (arrivata per pec in data 74/10/2079)
6. ING. SANTORO SILVIA, prot. n. 722L del L7/LO/20I9 (arrivata per pec in data 17/LO/20L9)
7. ING. FESTA ALBERTO, prot. n. 1224 del2L/LO/20I9 (arrivata per pec in data 2Ol10/2019)
B. ARCH. CANCIANI MAURO, prot. n. 7227 del27/IO/20L9 (arrivata per pec in data 2L/14/20L9)
9. ING. EVANGELISTA EMILIANO, prot. n. t246 del24/tO/2079 (arrivata per pec in data 23lIO/2o19)
10. ARCH. TATANGELO ALESSIA, prot. n. t252 del25/10/20L9 (arrivata per pec in data 24/LO/2O19)
11. ING. MASSA ANTONIO, prot. n. 1259 del 28/tA/2019 (arrivata per pec in data 25/1A/2079)
12. ARCH. LEVA MARTA, prot. n. 1260 del28/7A/2019 (arrivata per pec in data 26/IO/2O79)
13. ARCH. COTINI FRANCESCA, prot. n. 1261 del28/70/2019 (arrivata per pec in data 27/IO/2AI9)
14. ARCH. NARDONE GIOVANNA, prot. n. 7278 del29/70/20L9 (arrivata per pec in data 29/IO/2OL9)' 15. ARCH. PATRIZI MICHELE, prot. n. 7279 del29/74/2019 (arrivata per pec in data 29/IA/2o19)
16. ARCH. PERSIANI ELENA, prot. n. 1280 del 29/lA/2079 (arrivata per pec in data 29|LO/2AI9)
17. ARCH. CAMEROTA CONSUELO, prot. n. L282 del30/tO/2019 (arrivata per pec in data 29/IO|ZaI9)
18. ARCH. GUERRIERO ELISA, prot. n. 1283 del 30/LA/20I9 (arrivata per pec in data 29/I0/20L9)
19. ARCH. PIERRO CLAUDIO, prot. n. 1285 del 31/10/2079 (arrivata per pec in data 30/1O/20I9)
20. ARCH. PECCHI FRANCESCO, prot. n. 1286 del3L/LO/2019 (arrivata per pec in data 3O/IO/2OL9)
21. ING. DI SIENA GIUSEPPE, prot. n. 1287 del 3I/10/2079 (arrivata per pec in data 3O/|O/20I9)
22. ING. CRISTINO MICHELE, prot. n. 12BB del 3I/10/2079 (arrivata per pec in data 30/LO{2OI9)
23. ING. DîMATO ALESSIA, prot. n. 1289 del 37/tO/24]-9 (arrivata per pec in data 3A/70/2ots)
24. ARCH. DI CICCO ANTONIO, prot. n. 1290 del 37/70/2019 (arrivata per pec in data 3O/IO/2O19)
25. ING. MORETTI LINDA, prot. n. 1291 del 3t/LO/20L9 (arrivata per pec in data 3r/IO/2OI9)
26. ING. META GIUSEPPE, prot. n. 1292 del37/10/2019 (arrivata per pec in data 29/LO/20t9)
27. ING. LENA LAURA, prot. n. 1303 del4/77/2019 (arrivata per pec in data 3L/IO/2019, ore 21.50)

consegnata a mano le domande dei seguenticandidati:
- ARCH. CONETTA ALESSIA, prot. n. 1265 del 28/10/2419 (consegnata a mano in data 28/IO/2019);

che non sono pervenute richieste amezzo raccomandata A/R nemmeno dopo decorsi i 15 giorni dalla
data di scadenza deitermini;
che la domanda del candidato lNG. LENA LAURA è pervenuta a mezzo pec il giorno 3111012019, alle
ore 21.50;

Ritenuto di dover procedere alla verifica di ammissibilità dei candidati nel rispetto di quanto previsto dal
bando stilando apposito elenco dei candidati ammessi da trasmettere alla commissione esaminatrice per
i successivi adempimenti;

Richiamato il Regolamento degli Ufficie dei Servizi;

Stante l'urgenza di procedere;

Viste ed esaminate le domande pervenute;

Visti:

X
I
X
 
C
O
M
U
N
I
T
A
'
 
M
O
N
T
A
N
T
A
 
L
'
A
R
C
O
 
D
E
G
L
I
 
A
U
R
U
N
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
4
0
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
9
-
1
1
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



PRENDE ATTO

1- che sono pervenute n. 28 richieste di partecipazione, indicate nell'elenco di cui all'allegato 1 alla
presente;

2- che risultano ammissibili in quanto prodotte conformemente al bando le seguenti istanze:

1. ING. DîVINO EMANUELE, prot. n. 1169 delT/7O/2A19 (arrivata per pec in data 5/7O/20t9)
2. ING. CAPOGNA DANILO, prot. n.7175 delT/tO/2019 (arrivata per pec in data 7/IO/2A79)
3. ING. REZZA STEFANO, prot. n. 1210 del 75/IO/2079 (arrivata per pec in data L4/10/2079)
4. ING. SANTORO SILVIA, prot. n. L221del L7/7A/2019 (arrivata per pec in data 17/IO/20I9)
5. ING. MASSA ANTONIO, prot. n. 1259 del 28/70/2079 (arrivata per pec in data 25/70/2OLg)
6. ARCH. LEVA MARTA, prot. n. 1260 del28/70/2019 (arrivata per pec in data 26/10/2019)
7. ARCH. COTINI FRANCESCA, prot. n. 126l del28/lO/2019 (arrivata per pec in data 27/IO/20L9)
8. ARCH. NARDONE GIOVANNA, prot. n. t278 del29/70/2A79 (arrivata per pec in data 29/ta/2oI9)
9. ARCH. PATRIZI MICHELE, prot. n. 7279 del29/IO/20I9 (arrivata per pec in data 29/rclz}Lg)
10. ARCH. PERSIANI ELENA, prot. n. 1280 del 29/tA/20I9 (arrivata per pec in data 29/tO/2019)
11. ARCH. CAMEROTA CONSUELO, prot. n. 1282 del 3O/I0/20L9 (arrivata per pec in data 29/LA/2OL9)
12. ARCH. GUERRIERO ELISA, prot. n. 1283 del 30/70/2ALg (arrivata per pec in data 29/IO/2}I9)
13. ARCH. PECCHi FMNCESCO, prot. n. 1286 del3U1O/2019 (arrivata per pec in data 3A/n/2019)
14. ING. DI SIENA GIUSEPPE, prot. n. t2B7 del3I/tA/201,9 (arrivata per pec in data 3O/I0/2AL9)
15. ING. CRISTINO MICHELE, prot. n. 1288 del 3t/tO/2O79 (arrivata per pec in data 30/fi/2019)
16. ING. D'AMATO ALESSIA, prot. n. 1289 del 3I/I0/2AB (arrivata per pec in data 30/7o/20I9)
17. ING. MORETTI LINDA, prot. n. 1291 del 3I/7A/2OL9 (arrivata per pec in data 3L/IO/2OI9)
18. ING. META GIUSEPPE, prot. n. 7292 del37/tO/2019 (arrivata per pec in data 29/LA/20L9)

3- di ritenere ammissibile con riserva il candidato ARCH. PiERRO CLAUDIO a condizione che regolarizzi
la domanda con l'indicazione della lingua straniera oggetto di valutazione ai sensi dell'art. 6 del bando
di concorso;
4- che non risultano ammissibili iseguenti candidati per la motivazione a fianco di ciascuno indicato:
- ING. FABI EMILIANO, omessa produzione del documento di riconoscimento;
- ARCH. GATTOLA FABRiZIO, omessa indicazione nella domanda del titolo di studio;
- ING. FESTA ALBERTO, omessa indicazione nella domanda del titolo di studio;
- ARCH. CANCIANI MAURO, omessa indicazione nella domanda del titolo di studio;
- ING. EVANGELISTA EMILIANO, omessa indicazione nella domanda del titolo di studio;
- ARCH. TATANGELO ALESSIA, omessa indicazione nella domanda del titolo di studio;
- ARCH. CONETTA ALESSIA, omessa produzione del documento di riconoscimento;
- ARCH, DI CICCO ANTONIO, omessa indicazione nella domanda del titolo di studio;
- iNG. LENA LAURA/ prot. n. 1303 del 4/IL/2O19, domanda pervenuta per pec in data 37/10/2079

ore 21.50 dopo lo spirare del termine ultimo previsto per la presentazione/ omessa indicazione
nella domanda del titolo di studio e omessa produzione del documento di riconoscimento;

Conseguentemente;
DETERMINA

1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e qui si intendono
ripotate integralmente;

2) di ammettere al concorso i seguenti candidati :

1- ING. D'AVINO EMANUELE

2- ING. CAPOGNA DANILO
3- ING. RETTASTEFANO
4- ING. SANTORO SiLVIA
5- ING. MASSA ANTONIO
6- ARCH. LEVA MARTA

7- ARCH. COTINI FRANCESCA

B- ARCH. NARDONE GIOVANNA
9- ARCH. PATRIZI MICHELE

10- ARCH. PERSIANI ELENA

X
I
X
 
C
O
M
U
N
I
T
A
'
 
M
O
N
T
A
N
T
A
 
L
'
A
R
C
O
 
D
E
G
L
I
 
A
U
R
U
N
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
4
0
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
9
-
1
1
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



11- ARCH. CAMEROTA CONSUELO

12- ARCH. GUERRIERO ELISA
13- ARCH. PECCHI FRANCESCO

14- ING. DI SIENA GIUSEPPE

15- ING. CRISTINO MICHELE
16- ING. D?MATO ALESSIA
17- ING. MORETTI LINDA
18. ING. META GIUSEPPE

3) di ammettere con riserva il candidato ARCH. PIERRO CLAUDIO a condizione che regolarizzi la
domanda con l'indicazione della lingua straniera oggetto di valutazione ai sensi dell?rt. 6 del bando di
concorso;

4) di escludere dalla procedura iseguenti candidati per le motivazioni a fianco di ciascuno indicato:
ING. FABI EMILIANO, omessa produzione del documento di riconoscimento;
ARCH. GATTOLA FABRIZIO, omessa indicazione nella domanda del titolo di studio;
ING. FESTA ALBERTO, omessa indicazione nella domanda del titolo di studio;
ARCH. CANCIANI MAURO, omessa indicazione nella domanda del titolo di studio;

" ING. EVANGELISTA EMILIANO, omessa indicazione nella domanda del titolo di studio;
ARCH. TATANGELO ALESSIA, omessa indicazione nella domanda del titolo di studio;
ARCH. CONETTA ALESSiA, omessa produzione del documento di riconoscimento;
ARCH. DI CICCO ANTONIO, omessa indicazione nella domanda del titolo di studio;
ING. LENA LAURA, domanda pervenuta dopo lo spirare del termine ultimo previsto per la
presentazione, omessa indicazione nella domanda del titolo di studio e omessa produzione del
documento di riconoscimento;

5) di dare atto che, essendo stati ammessi 19 candidati, di cui uno con riserva, al fine di evitare
l'aggravio del procedimento e di consentire un risparmio di spesa, non si procederà alla preselezione;

6) di procedere con successivo atto alla nomina della Commissione giudicatrice alla quale sarà
trasmessa tutta la documentazione prevista attraverso il suo Presidente e che prowederà alle
successive fasi ivi compresa la convocazione dei candidati secondo quanto previsto dal bando e dal
regolamento dei concorsi;

7) di stabilire che tale prowedimento sarà pubblicato sull'Albo pretorio on line, sull'apposita sezione
Amministrazione trasparente "Concorsi" e sul sito istituzionale dell'ente
http : //www. com u n itam o n ta n axixa u ru n ci i nwe b. it;

8) di comunicare aisingoli candidati non ammessi il motivo di esclusione;

9) diattestare,aisensidell'art. 147-bisdel D.Lgs. n.267l20A0,cheil presenteattorispettagliobblighidi

regolarità e correttezza del I'azione amm in istrativa;

10) didare atto che awerso ilpresente provvedimento puo essere esperito ricorso giurisdizionale alTar
entro 60 giorni ovvero rieorso straordinario al capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di pubblicazione.

X
I
X
 
C
O
M
U
N
I
T
A
'
 
M
O
N
T
A
N
T
A
 
L
'
A
R
C
O
 
D
E
G
L
I
 
A
U
R
U
N
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
4
0
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
9
-
1
1
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



ll presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Espe ria, lì 25 / 1.1. / 2AI9

IL RE SERVIZIO

La presente DETERMINAZIONE, ai solifini della pubblicità, è stata pubblicata all'albo dell'Ente dal

giornoi4...$.. ii$.V,..fr.$.fg e vi restera per 1s siorni consecutivi

Esperia,il ? $ ìnìfiV' ?ftÎ$

UFFICIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO n.

GENERALE
ICHELE

:í-r;::-il,.b-

irii""i*,1"i;]
\'.'-1}i4.:i:'r

DETERMINAZIONE
25t11t2019.

89 del2511112019 - Generale n. 109 del

X
I
X
 
C
O
M
U
N
I
T
A
'
 
M
O
N
T
A
N
T
A
 
L
'
A
R
C
O
 
D
E
G
L
I
 
A
U
R
U
N
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
4
0
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
9
-
1
1
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


